
 

 

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  DOUTOR  JUIZ  DE  DIREITO  DA  2 ª  VARA  DE  

FALÊNCIAS  E  RECUPERAÇÕES  JUDICIAIS  DO  FORO  CENTRAL  DA  COMARCA  

DE  SÃO  PAULO-SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação judicial n. 1119642-14.2018.8.26.0100 

 

RV3 CONSULTORES LTDA., Administradora Judicial nomeada nos autos da 

recuperação judicial de SARAIVA E SICILIANO S.A. E SARAIVA S.A. LIVREIROS EDITORES, 

vem respeitosamente, expor e requerer o quanto segue.  

I. ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – 2ª CONVOCAÇÃO 

1. A Administradora Judicial requer a juntada da Ata da Assembleia Geral de Credores, 

que teve a sua continuação no dia 26 de janeiro de 2021. Referida ata também estará 

disponível para consulta no site www.rv3consultores.com.br na aba “nosso casos” e 

www.saraivari.com.br na aba “recuperação judicial” (doc. 01).  

2. Informa que após o início dos trabalhos foi aprovada a nova suspensão pela maioria 

dos credores presentes, com retomada designada para 26 de fevereiro de 2021, às 14:00h. 

As recuperandas comprometeram-se a apresentar a minuta mais atualizada do aditivo do 

plano de recuperação judicial até o dia 19 de fevereiro de 2021, nos autos do processo. 

fls. 47117



 

 

3. Por fim, o vídeo completo da transmissão da Assembleia está disponível para consulta 

em https://www.youtube.com/watch?v=0h0vOv43IlI. 

II. PROCEDIMENTOS DE LOGÍSTICA E ORGANIZAÇÃO 

4. A fim de organizar o procedimento e permitir que a continuação da Assembleia tenha 

início no horário definido, a Administradora Judicial relaciona abaixo providências de logística 

para a otimização dos trabalhos. Estas instruções também estarão disponíveis no nosso site 

(www.rv3consultores.com.br): 

a. O credor que já apresentou procuração via e-mail para a 2ª convocação não 

precisa enviar a procuração novamente à Administradora Judicial. 

b. Não é necessário o novo cadastramento na plataforma da POINT. Caso o credor 

já tenha participado dessa assembleia, o link de acesso ao Zoom será enviado 

diretamente. Só é necessário novo cadastramento no caso de alteração dos 

patronos ou caso o credor não tenha participado dessa AGC. 

c. Qualquer dúvida quanto ao acesso à plataforma Zoom deve ser sanada 

diretamente com o suporte técnico por meio do telefone (11) 3477-1646 

(WhatsApp). 

d. Os credores devem seguir rigorosamente as regras para acessar o ambiente 

virtual, com especial atenção ao nome de usuário informado pela POINT no e-mail, 

uma vez que o acesso só será liberado à sala após a regularização do nome. 

Dúvidas e problemas podem ser sanados no ambiente da sala de espera da 

Assembleia e por meio do número acima informado para evitar que os credores 

incorram em qualquer prejuízo. 

e. O cadastramento terá início às 12:30h do dia 26.02.2021, para que eventuais 

dúvidas técnicas possam ser resolvidas até o horário de início da assembleia 

(14:00h), bem como para que sejam realizados os procedimentos de identificação 

necessários. Pedimos a gentileza de que os credores acessem o ambiente 

virtual com antecedência para evitar atrasos. 

fls. 47118



 

 

f. Considerando o início dos trabalhos agendados para às 14:00h, a tolerância para 

atrasos será de 10 (dez) minutos, sendo permitido o ingresso dos credores no 

ambiente da Assembleia Virtual até às 14:10h. Os credores que não ingressarem 

até esse horário não terão direito a participar da Assembleia. 

5. A equipe da RV3 CONSULTORES está à disposição para esclarecer quaisquer dúvidas 

sobre o procedimento da Assembleia Geral de Credores por meio do endereço eletrônico 

rv3consultores@gmail.com e pelo whatsapp (11) 99103-9436.   

São Paulo, 27 de janeiro de 2021 

 

Ronaldo Vasconcelos 

OAB-SP n. 220.344 

fls. 47119



 

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SARAIVA E 

SICILIANO S/A. E SARAIVA LIVREIROS S/A. 
 

Página 1 de 3 

       

DATA, HORA E LOCAL: Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de janeiro do ano de 2021, às 

11h00min, com início do credenciamento às 9h00min e término às 10h30min.  

CONVOCAÇÃO: Edital expedido nos autos de Recuperação Judicial no dia 12 de agosto 

de 2020. 

MESA: Presidente da mesa diretora, os Advogados Ronaldo Vasconcelos, Aline de Toledo 

Martins e Thais D’Angelo da Silva Hanesaka, representantes da Administradora Judicial 

RV3 Consultores Ltda., advogada das Recuperandas, Doutora Adriana Dias de Olvieira, 

Fabricio Passos Magro, secretário. 

Os Advogados Ronaldo Vasconcelos, Aline de Toledo Martins e Thais D’angelo da Silva 

Hanesaka, representantes da Administradora Judicial nomeada nos autos do processo de 

Recuperação Judicial proposto por estas empresas perante a Segunda Vara de Falências e 

Recuperações Judiciais da Comarca de São Paulo/SP, tramitando sob o número 1119642-

14.2018.8.26.0100, reiniciaram os trabalhos da Assembleia Geral de Credores, instalada 

em segunda convocação e suspensa em 09 de setembro de 2020, posteriormente 

reinstalada e novamente suspensa em 15 de outubro de 2020, posteriormente reinstalada 

e novamente suspensa em 24 de novembro de 2020, posteriormente reinstalada e 

novamente suspensa em 14 de dezembro de 2020, cujos presentes se identificaram de 

forma virtual para que sirva de computo de presença conforme demonstrativos que 

acompanham a presente ata. Outrossim, o representante da Administradora Judicial 

indicou para secretariar os trabalhos desta assembleia Fabrício Passos Magro, não 

havendo oposição por parte dos credores que se manifestaram via “chat”.  

QUÓRUM PRESENTE: Classe I – Trabalhista, de um total de R$ 6.355.441,30 listados, se 

encontram representados R$ 1.899.267,01, equivalentes a 29,88% do total de créditos 

listados nesta classe; Classe III – Quirografários, de um total de R$ 574.014.343,48 

listados, se encontram representados R$ 435.678.095,57, equivalentes a 75,90% do total 

de créditos listados nesta classe; Classe IV – Microempresas e Empresas de Pequeno 

Porte, de um total de R$ 17.662.132,22 listados, se encontram representados R$ 

5.938.571,51, equivalentes a 33,62% do total de créditos listados nesta classe. 

DELIBERAÇÕES: Votação do requerimento de suspensão dos trabalhos até 26.02.2021, 

às 14h. 

fls. 47120



 

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SARAIVA E 

SICILIANO S/A. E SARAIVA LIVREIROS S/A. 
 

Página 2 de 3 

       

DEBATES/MANIFESTAÇÕES: Inicialmente, o Sr. Administrador Judicial, na qualidade de 

Presidente de Mesa, ponderou que o ato está sendo gravado em sistema audiovisual, sendo 

a presenta ata lavrada em forma de sumário.  Após, o Sr. Administrador Judicial fez breves 

ponderações acerca da condução dos trabalhos, observou que as manifestações via “chat” 

seguem anexas a esta, declarando reinstalada a presente assembleia geral de credores em 

segunda convocação. A seguir, concedeu a palavra à advogada das Recuperandas, Doutora 

Adriana Dias de Oliveira, que dela fazendo uso agradeceu a presença de todos, e na 

sequência informou que o Plano de Recuperação Judicial ainda não está apto a ser 

colocado em votação, de modo que sugere o encaminhamento de uma suspensão dos 

trabalhos, com continuação no próximo dia 26 de fevereiro de 2021, as 14 horas.  

As Recuperandas se comprometem a apresentar a versão mais atualizada do Plano de 

Recuperação Judicial nos autos da recuperação judicial até o dia 19 de fevereiro de 2021 

Em seguida os debates foram iniciados, cujas manifestações via “chat” seguem anexas a 

esta, bem como os esclarecimentos e indagações feitas por “vídeo” as quais seguem nas 

gravações que permanecerão a disposição dos credores na plataforma digital 

“YOUTUBE” junto ao canal da organizadora do evento. 

VOTAÇÃO SUSPENSÃO: Colocada em votação, pelo sistema de negativa, a proposta de 

suspensão da assembleia até 26 de fevereiro de 2021, às 14 horas, com credenciamento 

diretamente no ambiente virtual de realização da AGC (plataforma Zoom Meeting) entre 12 

horas e 13 horas e 30 minutos, com apresentação da versão mais atualizada do plano até 

19.02.2021 nos autos da recuperação judicial, foi aprovada pelo voto de credores 

representando 78,54% do total dos créditos aptos a votar, independentemente da classe, 

havendo 26 abstenções, conforme demonstrativo anexo. Com este resultado, com base 

nos artigos 38 e 42 da Lei 11.101/2005, a Administradora Judicial declarou suspensos os 

trabalhos assembleares, comunicando aos presentes que estão dispensados de 

apresentação de novos documentos aqueles que já o fizeram para esta convocação, 

observando que será admitida uma tolerância máxima de 10 (dez) minutos, à partir do 

horário previsto para o início da AGC (14 horas), para o credenciamento dos credores. 

ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a tratar, a Administradora Judicial agradeceu a 

presença de todos os credores, solicitando a leitura desta ata que, após aprovada por 

unanimidade entre os presentes, dispensando-se a assinatura com a concordância 

fls. 47121



 

ATA DA ASSEMBLEIA-GERAL DE CREDORES RECUPERAÇÃO JUDICIAL DE SARAIVA E 

SICILIANO S/A. E SARAIVA LIVREIROS S/A. 
 

Página 3 de 3 

       

mediante manifestação expressa via chat, encerrando os trabalhos as 11h50min, assinando 

a ata digitalmente. Nada mais. 

 

RV3 Consultores Ltda.          RV3 Consultores Ltda. 
Ronaldo Vasconcelos                                 Aline de Toledo Matins  
Administrador Judicial           Administrador Judicial  
 
 
 
               Rv3 Consultores Ltda 
               Thais D’angelo da Silva Hanesaka 
    Administrador Judicial 
 
 

                                                                                           
Fabrício Passos Magro                                                                                            
Secretário  

 

 
 

 

 

fls. 47122



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Quórum

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

 nº de  Crédito Total por 

Credores Classe (2º Lista) Credor Valor Credor Valor

86           6.355.441,30            26 1.899.721,54           25 1.899.267,01            

100,00% 100,00% 30,23% 29,89% 29,07% 29,88%

1.135      574.014.343,48        286 463.130.862,97       251 435.678.095,57        

100,00% 100,00% 25,20% 80,68% 22,11% 75,90%

102         17.662.132,22          41 7.026.043,47           37 5.938.571,51            

100,00% 100,00% 40,20% 39,78% 36,27% 33,62%

Total Geral de Credores 1.323     598.031.916,99       353         472.056.627,98      313         443.515.934,09       

100,00% 100,00% 26,68% 78,94% 23,66% 74,16%

Credores Classe IV (Microempresas 

e Empresas de Pequeno Porte)

Quadro Resumo - Quórum
 Habilitações  Quórum 

Credores Classe I (Trabalhistas)

Credores Classe III (Quirografários)

Página 1 de 1

fls. 47123



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Gráfico Quórum - instalação com mais de 50% de presenças por valor em cada classe
AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Classe Presenças

Classe I (Trabalhistas) 29,88% 50%

Classe II (Garantia Rea 0,00% 50%

Classe III (Quirografári 75,90% 50%

Classe IV (ME/EPP) 33,62% 50%

29,88%

0,00%

75,90%

33,62%

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%

Classe I (Trabalhistas) Classe II (Garantia Real) Classe III (Quirografários) Classe IV (ME/EPP)

fls. 47124



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Resultados

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor Credor Valor

25 1.899.267,01            6             817.049                    19            1.082.217,52           4              843.269,27               15          238.948,25              

29,07% 29,88% 100,00% 100,00% 21,05% 77,92% 78,95% 22,08%

251 435.678.095,57        20           5.656.726,33            231          430.021.369,24       22            92.374.179,41          209 337.647.189,83       

22,11% 75,90% 100,00% 100,00% 9,52% 21,48% 90,48% 78,52%

37 5.938.571,51            -          -                            37            5.938.571,51           4              553.466,11               33 5.385.105,40           

36,27% 33,62% 100,00% 100,00% 10,81% 9,32% 89,19% 90,68%

Total Geral de Credores 313        443.515.934,09       26          6.473.775,82           287         437.042.158,27      30           93.770.914,79         257       343.271.243,48      

23,66% 74,16% 100,00% 100,00% 10,45% 21,46% 89,55% 78,54%

 ( - ) Abstenções  Base para Votação  Desaprovação  Aprovação  Quórum 

Credores Classe III (Quirografários)

Credores Classe IV (Microempresas 

e Empresas de Pequeno Porte)

Credores Classe I (Trabalhistas)

Quadro Resumo Votação

Página 1 de 1

fls. 47125



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Gráfico - Votação
AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 
Votação necessária para aprovação: 50,00%

Classes Aprovação Aprovação por valor

Resultado Ge89,55% 78,54% 50% 89,55%

78,54%

0,00%

25,00%

50,00%

75,00%

100,00%

Resultado Geral

Aprovação por cabeça Aprovação por valor Meta para aprovação

fls. 47126



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Adalberto Outeiro Classe I 19.437,43            Kamilla Masaro S S N

Alexandre Abreu Da Silva Abreu Da S Classe I 37.149,02            Sergio Eduardo Petrasso Correa S S N

Almir Barbosa Dos Santos Classe I 8.951,00              Stela Rodighiero Pacileo S S N

Ana Lucia Pereira De Castro De Brito Classe I 10.570,00            Sidney Graciano Franze S S S

Arisvaldo Amorim Rodrigues Classe I 64.498,31            ANA RITA BRANDI LOPES S S A

Bianca Arantes Rocha Arantes Rocha Classe I 3.329,71              Sidney Graciano Franze S S S

Carlos Cleber Marques Classe I 7.576,18              ANA RITA BRANDI LOPES S S A

Cristiane Salete Da Silva Trepte Classe I 497,34                 Sidney Graciano Franze S S S

Débora Patricia Dias Classe I 42.323,28            Sidney Graciano Franze S S S

Felipe Alves Medeiros Da Silva Classe I 12.307,25            Sidney Graciano Franze S S S

Gilvan Dos Santos Guedes Guedes Classe I 71.618,34            Sidney Graciano Franze S S S

Heleny Da Costa Silva Classe I 5.000,00              Sidney Graciano Franze S S S

Isaque Silveira Justino Classe I 6.091,91              Sidney Graciano Franze S S S

João Batista Vianei Gomes Classe I 32.633,42            Sidney Graciano Franze S S S

Joao Pedro Da Silva Classe I 42.990,00            Sidney Graciano Franze S S S

Kasznar, Leonardos Advogados Classe I 1.885,09              Sidney Graciano Franze S S S

Keila Cristina Barbosa Damaceno Dam Classe I 227,24                 Sidney Graciano Franze S S S

Lucas Silva Monteiro Classe I 5.777,61              Sidney Graciano Franze S S S

Maia Lanes & Goldschmidt Socieade Classe I 777.731,82          Frederico Fraga Nascimento S S N

Mirian  Gomes  Costa  Bertolaccini Oliveira Classe I 197,06                 Sidney Graciano Franze S S S

Patricia Aparecida Carvalho Arenhar Apª  De CClasse I 3.500,00              Sidney Graciano Franze S S S

Paulo Sérgio Balhester Classe I 2.727,27              ANA RITA BRANDI LOPES S S A

Renato Guilherme De Medeiros Classe I 516.081,73          ANA RITA BRANDI LOPES S S A

Robson Luis Da Silva Classe I 213.333,00          ANA RITA BRANDI LOPES S S A

Silvio César Feitosa Classe I 12.833,00            ANA RITA BRANDI LOPES S S A

3R Studio Comunicacao Ltda Classe III 409,50 Sidney Graciano Franze S S S

Acaiaca Distribuidora De Livros Lt Classe III 6.748,26 Sidney Graciano Franze S S S

Administradora Gauchas/A Classe III 80.661,97 Rafael Martinelli Leite S S S

Administradora Natal Shopping Ltda Classe III 65.285,19 Rafael Martinelli Leite S S S

Administradora North Shopping Fortaleza Classe III 106.931,02 Rafael Martinelli Leite S S S

Administradora Shopping Nova Iguac Classe III 125.082,11 Rafael Martinelli Leite S S S

Alaude Editorial Ltda Classe III 787.770,97 Lucas Carlos Vieira S S S

Alexandra Jerônimo Da Silva Classe III 4.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Alpes Elevadores  Ltda Classe III 210,00 Sidney Graciano Franze S S S

America Net Ltda Classe III 212.063,29 Felipe José Mendes da Silva S S S

Ana Paula Ferreira Mariano Classe III 2.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Ancar Ivanhoe Administradora De Shopping CeClasse III 242.243,82 Rafael Martinelli Leite S S S

Andrea Magalhães Chagas Classe III 4.944,06 Sidney Graciano Franze S S S

Antalis Do Brasil Produtos Para A Classe III 281,60 Sidney Graciano Franze S S S

Antonio Marco Vicari Cipelli Classe III 861.894,62 Leandro Fonseca Ferreira S S S

Associacao Dos Condominos Do Mogi ShoppingClasse III 48.270,53 Eduardo Aguirre Gigante S S A

Atlas Brasil Transportes E Logisti Classe III 94.816,26 Ivair Antonio Claro S S S

Back Five Distribuidora De Fitas L Classe III 965,80 Sidney Graciano Franze S S S

Banco Do Brasil S.A. Classe III 119.511.770,51 Thiago Artioli dos Santos S S S

Barros, Fischer & Associados Ltda Classe III 251.416,04 Lucas Carlos Vieira S S S

Bay Hill Sp Administracao Ltda Classe III 207.226,22 João Vicente Netto S S S

Bei Comunicacao Ltda Classe III 1.308,02 Sidney Graciano Franze S S S

Bello Persianas E Decoracoes Ltda Bello PersianasClasse III 1.992,00 Sidney Graciano Franze S S S

Bematech Hardware Ltda Classe III 24.500,00 Janaina Fabiana Marques Pesali S S S

Bm Cadeiras Comercio E Reforma De Classe III 5.295,00 Sidney Graciano Franze S S S

Bookstore Livraria Ltda Classe III 333,45 Sidney Graciano Franze S S S

Bps Shopping  Center Classe III 169.938,88 Rafael Martinelli Leite S S S

Brasil Franchising Participacoes L Classe III 1.340.337,17 Marcelo Saraiva S S S

Brasilsite Telecomunicacoes Ltda Classe III 91,40 Sidney Graciano Franze S S S

Brink'S Segurança E Transporte De Valores Ltda Classe III 72.769,76 Karol Cristina Rocha de Oliveira S S N

Buratiero Contábil Ltda. Classe III 2.457,20 Sidney Graciano Franze S S S

Buzz Editora Ltda Classe III 1.481.152,68 Bruno Oliveira Silva S S N

Camila Muriel Rodrigues Barbosa Classe III 3.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Página 1 de 6

fls. 47127



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Capta Tec Servicos Administrativos Classe III 967,73 Sidney Graciano Franze S S S

Carlos Marcelo Nascimento De Almeida Classe III 5.388,42 Sidney Graciano Franze S S S

Carolina Correa De L Almeida Lopes De Lima Classe III 1.500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Caroline Liamare Magnaguagno Pereira Classe III 1.500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Casa Da Palavra Producao Editorial Classe III 3.173.044,91 Heloísa Meyer S S S

Casa Dos Livros Editora Ltda Classe III 3.015.021,23 Carolina Kiyomi Iwamoto S S S

Catapulta Editores Ltda. Classe III 481.546,05 Mariana Arteiro Gargiulo S S N

Celves Mendes Machado Classe III 3.115,12 Sidney Graciano Franze S S S

Cempre Conhecimento E Educacao Classe III 2.749,46 Sidney Graciano Franze S S S

Center Norte Sa Classe III 518.155,64 Jairo Ferro Farias S S S

Ceva Logistics Ltda Classe III 2.314.836,11 Tábata Dias Fagundes Vieira S S N

Chamix Importacao E Exportacao Ltd Classe III 740.027,40 rodolpho andrade S S S

Cinecolor Do Brasil Ltda Classe III 2.044.183,77 Thalita Almeida S S S

Clelson Matheus Rocha Da Silva Classe III 1.535,80 Sidney Graciano Franze S S S

Comercio E Importacao Sertic Ltda Classe III 1.510.968,75 Isac Tesler S S N

Companhia Paulista De Forca E Luz Classe III 34.981,57 Carlos Pedro da Cruz Gama S S S

Companhia Santa Cruz Classe III 259.707,12 João Vicente Netto S S S

Conceição Midoria Hatanaka Classe III 5.200,00 Conceição  Midoria Hatanaka S S S

Concourse Telecomunicacoes Brasil Classe III 1.738,97 Sidney Graciano Franze S S S

Condominio Civil Do Shopping Center IguatemiClasse III 102.023,40 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Condominio Civil Do Shopping Center IguatemiClasse III 76.471,92 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Condominio Civil Do Shopping Center Praia DeClasse III 99.225,88 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Condominio Do Conjunto Nacional Brasilia Classe III 266.804,81 Rafael Martinelli Leite S S S

Condominio Ordinario Do Novo Shopping CenterClasse III 28.772,43 Eric Ourique S S A

Condominio Patio Brasil Shopping Classe III 471.790,89 Vivian Prates Simões S S S

Condominio Pro Indiviso Do Supershopping OsaClasse III 39.429,08 Natashe Oliveira Carvalho S S A

Condominio Shopping A B C Classe III 200.214,33 Rafael Martinelli Leite S S S

Condomínio Sp Market Center Classe III 116.990,62 Natashe Oliveira Carvalho S S A

Condomínio Voluntário Do Subcondomínio ShoClasse III 174.251,19 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Consórcio Do Shopping Center Iguatemi EsplanadClasse III 48.741,67 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Consorcio Empreendedor Do Center Shopping UClasse III 152.874,95 João Vicente Netto S S S

Consorcio Empreendedor Do Sao Bernardo PlaClasse III 125.889,70 João Vicente Netto S S S

Consorcio Empreendedor Do Shopping EstacaoClasse III 6.253,22 João Vicente Netto S S S

Consorcio Empreendedor Do Shopping Patio HClasse III 412.687,15 Eduardo Aguirre Gigante S S A

Consorcio Empreendedor Do Shopping Tijuca Classe III 270.476,35 João Vicente Netto S S S

Consorcio Empreendedor Shopping Granja ViaClasse III 418.683,38 Natashe Oliveira Carvalho S S A

Consorcio Empreendedor Shopping Tamboré Classe III 155.398,90 João Vicente Netto S S S

Consorcio Expansão 3 - Norteshopping Classe III 108.767,51 João Vicente Netto S S S

Consorcio Ilha Plaza Classe III 43.136,89 João Vicente Netto S S S

Copag Da Amazonia S A Classe III 242.430,93 Melissa Berggren Martins S S S

Corresponde Administracao De Docum Classe III 4.599,38 Sidney Graciano Franze S S S

Cortez Editora E Livraria Ltda Classe III 632.660,25 Lucas Carlos Vieira S S S

Cpfl - Companhia Piratininga De For CompanhClasse III 29.114,34 Carlos Pedro da Cruz Gama S S S

Cyntia D'Ambrosio Classe III 8.199,00 Sidney Graciano Franze S S S

Débora Souza Santana Classe III 2.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Deiwison Machado Classe III 6.163,21 Sidney Graciano Franze S S S

Dell Computadores Do Brasil Ltda Classe III 4.020.594,81 André Luiz Muller S S S

Denise Candal Reis Fernandes Classe III 3.948,90 Sidney Graciano Franze S S S

Diego Lemos Ferreira Classe III 2.084,42 Sidney Graciano Franze S S S

Disal S/A - Distr. Assoc. Livros Classe III 293.687,53 Francisco Salvador Canato S S N

Distribuidora Record De Servicos D Classe III 14.381.366,57 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Dix Administracao E Empreendimentos Classe III 488.029,77 Diogo Brito Camara Gonçalves S S S

D-Link Brasil Ltda Classe III 437.561,75 Natalia Duarte S S S

Domingos Rodrigues Classe III 1.507,90 Sidney Graciano Franze S S S

Domus Solucoes Internet S/A Classe III 5.263,81 Sidney Graciano Franze S S S

Dtc Trading Eireli Classe III 1.703.541,08 Gilberto Spadin S S N

E.F.Industria E Comercio De Etique Classe III 5.176,00 Sidney Graciano Franze S S S

Ecogames Distribuicao E Servicos S Classe III 4.489.390,60 Thalita Almeida S S S

Página 2 de 6

fls. 47128



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Edicoes Sm Ltda Classe III 5.563.960,49 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Ediouro Publicacoes Ltda Classe III 296.205,56 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora 34 Ltda Classe III 157.436,37 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora Alto Astral Ltda Classe III 1.325.966,18 Giovanna Turtelli S S S

Editora Arqueiro Ltda Classe III 3.670.296,98 Giuliano Colombo, S S S

Editora Ática S.A. Classe III 993.554,85 Jose Luis Rosa S S S

Editora Do Brasil S/A Classe III 1.186.028,94 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora G Gili Ltda Classe III 355.770,56 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora Gente Livraria E Editora L Classe III 2.218.850,31 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora Globo S/A Classe III 4.670.766,25  Gabriel Teixeira Alves S S N

Editora Intrinseca Ltda. Classe III 8.888.538,20 Giuliano Colombo S S S

Editora Manole Limitada Classe III 2.383.457,69 Alexandre Henrique Portela S S N

Editora Melhoramentos Ltda. Classe III 3.196.779,42 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora Moderna Ltda. Classe III 14.441.045,21 Giuliano Colombo, S S S

Editora Nova Fronteira Participacoes Classe III 2.351.790,15 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora Original Ltda Classe III 531.983,06 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora Peiropolis Ltda Classe III 3.936,45 Sidney Graciano Franze S S S

Editora Pensamento-Cultrix Ltda Classe III 2.486.894,03 Edmilson Gomes de Oliveira S S A

Editora Perspectiva Ltda Classe III 324.139,24 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora Planeta Do Brasil Ltda. Classe III 5.563.437,83 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Editora Revista Dos Tribunais Ltda Classe III 926.681,71 JOÃO VICTOR CAMPOS DUARTE S S S

Editora Schwarcz S.A. Classe III 12.478.465,10 Carolina Kiyomi Iwamoto S S S

Editora Scipione S.A. Classe III 524.119,64 Jose Luis Rosa S S S

Eduardo Batista Bubolz Classe III 3.495,12 Sidney Graciano Franze S S S

Elanio Rodrigues Da Silva Silva Classe III 356,00 Sidney Graciano Franze S S S

Elko Sp Administracao E Comercialização Classe III 96.218,89 João Vicente Netto S S S

Elsevier Editora Ltda Classe III 4.501.108,82 Robson Junior S S S

Empresa Folha Da Manha S.A. Classe III 64.998,78 Vitor Antony Ferrari S S S

Erick Vinicius Rodrigues Classe III 5.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Espirito Santo Mall S/A Classe III 148.980,86 João Vicente Netto S S S

Evenon Henrique Da Silva Batista Classe III 4.239,24 Sidney Graciano Franze S S S

Fabio Bahia De Oliveira Classe III 2.023,90 Sidney Graciano Franze S S S

Fernanda Oliveira Baptista De Araújo Frazão Classe III 4.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Fila Canson Do Brasil Produtos De Classe III 329.257,67 Mariana Silva de Sales S S S

Francisco Canindé Soares De Lima Santos Classe III 209,30 Sidney Graciano Franze S S S

Fundacao Petrobras De Seguridade Social Classe III 474.186,69 Juliana Castro S S S

Futurebrand Bc&H Ltda Classe III 57.936,82 Nicole Ehrentreich  S S S

Gaming Do Brasil Comercio De Jogos Classe III 535.152,16 Renan Ramos de Andrade S S S

Gen - Grupo Editorial Nacional Par Classe III 15.328.532,27 Francisco Bilac Moreira Pinto Filho S S N

Girassol Brasil Edições Eireli Classe III 2.373.949,32 Habacuque Wellington Sodré S S S

Global Editora E Distribuidora Ltd Classe III 437.865,38 Priscila Amaro de Menezes S S N

Gmt Editores Ltda Classe III 7.978.620,97 Giuliano Colombo S S S

Golfetti E Cia Ltda Classe III 10.339,45 Felipe Valente Maluly S S S

Google Brasil Internet Ltda. Classe III 163.186,58 Douglas Fernandes de Azevedo S S S

Grupo A Educacao S/A Classe III 5.030.209,29 Carolina Kiyomi Iwamoto S S S

Guilhermina Modesto Jacó Classe III 757,98 Sidney Graciano Franze S S S

Gustavo Francisco Nardelli Borges Classe III 536,90 Sidney Graciano Franze S S S

Harman Do Brasil Industria Eletron Classe III 5.218.132,06 Nathália Aparecida Pires de Almeida S S N

Hildon Clara Do Nascimento Classe III 2.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Ibc Instituto Brasileiro De Cultur Classe III 18.388,53 Gabriel Banho S S S

Idea Editora Limitada Classe III 728,50 Sidney Graciano Franze S S S

Igor Costa Jaconi Classe III 500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Incomm Brasil Pre Pago Ltda Classe III 2.859.459,55 EVANDRO AZEVEDO NETO S S S

Infosys Tecnologia Do Brasil Ltda Classe III 38.680.968,46 Thais Rossi S S N

Infotel Comercio De Eletronicos Lt Classe III 941.425,98 José de Souza Lima Neto S S S

Ingram Micro Brasil Ltda Classe III 2.928.624,05 Thais Carolina Tobias Martins S S S

Instituto Candeia Classe III 8.706,90 Lucas Carlos Vieira S S S

Interlagos Shopping Center Comercial Classe III 30.147,69 Eric Ourique S S A

Página 3 de 6

fls. 47129



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Intermarcos Administradoraltda. Classe III 40.416,85 Eric Ourique S S A

Izabela Furtado Semensato Classe III 4.569,10 Sidney Graciano Franze S S S

Izailda De Andrade Carvalho Carvalh Classe III 1.027,00 Sidney Graciano Franze S S S

J.J. Carol Grafica E Editora Ltda Classe III 2.375,00 Sidney Graciano Franze S S S

Jadlog Logística S.A. Classe III 307.285,67 Raphaela Pizelli da Silva S S S

Jafar Sistema De Ensino E Cursos Classe III 874.337,10 Fernando Ueda Gusmão dos Santos S S N

Josineide Cardoso Moura Classe III 3.406,72 Sidney Graciano Franze S S S

Kurier Tecnologia E Informacao Sa Classe III 6.165,86 Sidney Graciano Franze S S S

Lanne Anastácia Prata De Oliveira Classe III 1.134,91 Sidney Graciano Franze S S S

Lenovo Comercial E Distribuicao Li Classe III 725.818,74 Amanda Rodrigues Ferrasin S S N

Linx Sistemas E Consultoria Ltda Classe III 1.533.605,65 Patricia Rafaela de Oliveira S S S

Lizandra Emily Conceicao Pereira Classe III 2.089,10 Sidney Graciano Franze S S S

Local Sete Comercio Locacao E Serv Classe III 294.017,64 Ricardo Silva Fernandes S S S

Locaweb Servicos De Internet S.A. Classe III 225.499,40 Angelo Martin Lim S S A

Lr Multimidia Comercial Ltda Classe III 785.003,71 Mathilde Mendonça Martins do Prado S S S

Lucas Vicente Romero Rodrigues Frias Dos SantoClasse III 3.795,00 Sidney Graciano Franze S S S

Luiz Maurício Coutinho Jannotti Silva Classe III 9.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

M&M Conservadora De Elevadores M&M ConservClasse III 350,00 Sidney Graciano Franze S S S

Mabruk Importacao E Comercio Ltda Classe III 36.845,82 Gilberto Spadin S S N

Macmillan Do Brasil Edit.Coml Imp Classe III 1.841.603,00 Priscila Cristina Barbosa S S S

Madras - Editora Ltda Classe III 956.095,52 Logan James S S N

Manoel Elino Nunes Viana Classe III 5.398,00 Sidney Graciano Franze S S S

Marcus Vinicius Gonçalves Teixeira Classe III 1.079,60 Sidney Graciano Franze S S S

Metabooks Brasil Ltda Classe III 5.999,99 Sidney Graciano Franze S S S

Mge - Distribuidora De Livros Ltda Classe III 1.529,00 Sidney Graciano Franze S S S

Miguel Angelo Fontes Dos Santos Classe III 1.500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Moreira Dias Editora Ltda Classe III 775,80 Sidney Graciano Franze S S S

Multiplan Empreendimentos Imobiliários S.A Classe III 6.363.140,92 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Nelson Do Espírito Santo Teixeira Classe III 1.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Norber Engenharia Ltda Classe III 660,84 Sidney Graciano Franze S S S

Nova Cidade Shopping Centers S.A. Classe III 292.250,61 Luana Ariane de Arimatéa S S S

Nova Galleria Empreend Imobiliarios Classe III 153.656,88 Gabriela Cristina Monteiro S S S

Novo Centro Comercial R. P. Ltda Classe III 34.551,49 Eric Ourique S S A

Novo Seculo Editora E Distribuidor Classe III 787.200,54 Lucas Carlos Vieira S S S

Oi Movel S A Classe III 262.415,53 Juliana Falcão Carvalho Lima S S A

Oi S.A. - Em Recuperacao Judicial Classe III 6.236,05 Juliana Falcão Carvalho Lima S S A

Onias Informatica, Pericias E Investigações CientiClasse III 500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Panini Brasil Ltda Classe III 13.310.582,01 Marina Fahd Duarte S S S

Patrícia Ramos Secco Classe III 1.390,10 Sidney Graciano Franze S S S

Paulo Roberto Alves Classe III 861.894,62 Leandro Fonseca Ferreira S S S

Pedro Guilherme Matheus Granzotto GranzottoClasse III 580,72 Sidney Graciano Franze S S S

Pedro Henrique Reis Pedraça Classe III 4.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Petra Editorial Ltda Classe III 216.731,93 Octavio Ferraz Pedroso S S S

Polar Editorial Comercial Ltda Classe III 6.830,00 Sidney Graciano Franze S S S

Portela, Lima, Lobato & Colen Socie Portela, LimaClasse III 23.199,40 Rafael Martinelli Leite S S S

Prata Editora E Distribuidora Ltda Classe III 1.211,56 Sidney Graciano Franze S S S

Prosegur Brasil S/A Transportadora Classe III 74.595,90 Lucia Tiemi / Rodrigo Biazoli S S S

Publifolha Editora Ltda. Classe III 2.852.994,57 Vitor Antony Ferrari S S S

Railane De Oliveira Da Silva Classe III 2.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Raissa Gomes Rosa Ribeiro Classe III 4.140,00 Sidney Graciano Franze S S S

Raíza Martins Dos Santos Classe III 1.500,00 Bianca Souza da Silva S S N

Rakuten Marketing Brazil Ltda. Classe III 413.436,56 Caroline Oliveira Dias S S S

Ramon Martins Dos Santos Classe III 4.918,72 Sidney Graciano Franze S S S

Rimo Entertainment Industria E Comercio S.A Classe III 5.639.510,24 Thalita Almeida S S S

Rita Aparecida Cachoeira Dos Santos Classe III 1.814,61 Sidney Graciano Franze S S S

Rodrigo Da Costa Silva Classe III 1.525,52 Sidney Graciano Franze S S S

Rodrigo Maia Tavares Tavares Classe III 5.553,10 Sidney Graciano Franze S S S

Rtb House Brazil Servicos De Tecno Classe III 84.018,22 Patricia Rafaela de Oliveira S S S

Página 4 de 6

fls. 47130



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Sahuglio Comercial Locadora Ltda Classe III 172.563,69 Eric Ourique S S A

Samsung Eletronica Da Amazonia Ltd Classe III 20.456.294,23 Carolina Mascarenhas S S S

Sao Joaquim Administracao E Partic Classe III 80.856,23 Natashe Oliveira Carvalho S S A

Saraiva Educacao S.A. Classe III 14.512.746,66 Jose Luis Rosa S S N

Saven Comercial E Imóveis Ltda Classe III 67.300,48 Eric Ourique S S A

Segurpro Tecnologia Classe III 649.743,51 Lucia Tiemi / Rodrigo Biazoli S S S

Senac Serviço Nacional De Aprendiz Classe III 4.107,09 Carolina Mancini Barbosa S S S

Servanda Editora E Distribuidora L Classe III 4.977,34 Sidney Graciano Franze S S S

Serviço Nacional De Aprendizagem Comercial -Classe III 5.303,03 Carolina Mancini Barbosa S S S

Serviço Nacional De Aprendizagem Industrial - SeClasse III 9.030,49 José Carlos de Souza Júnior S S S

Servico Social Da Industria - Sesi Classe III 134.886,68 José Carlos de Souza Júnior S S S

Shopping Centers Iguatemi S/A Classe III 333.843,32 João Vicente Netto S S S

Shopping Metrô Tatuapé Classe III 308.352,10 Leonardo Brant S S S

Sob Controle Sob Controle Servicos EmpresariaClasse III 4.500,00 Sidney Graciano Franze S S S

Sociedade De Adm.Melhoram.Urbanos Classe III 119.282,89 Eric Ourique S S A

Sociedade Independencia Imoveis S/ Classe III 133.822,98 João Vicente Netto S S S

Solution 2 Go Do Brasil Industria, Comercio E DistrClasse III 15.031.385,69 Thalita Almeida S S S

Starlin Alta Editora E Consultoria Classe III 2.415.405,50 Carolina Kiyomi Iwamoto S S S

Summus Editorial Ltda Classe III 1.074.563,67 Luciana Duarte Queiroz S S S

Tatiane Neri Dias Classe III 3.395,12 Sidney Graciano Franze S S S

Tecnodidattica Dp Brasil Ltda Classe III 23.407,98 Lorrani Bergamascki Pereira S S S

Teknergia Assessoria E Consultoria Classe III 6.860,00 Sidney Graciano Franze S S S

Telefonica Brasil S.A. Classe III 464.563,85 Juliana Falcão Carvalho Lima S S A

Telefonica Data S.A. Classe III 101.312,61 Juliana Falcão Carvalho Lima S S A

Telemar Norte Leste S/A E Oi S/A Classe III 499.852,35 Juliana Falcão Carvalho Lima S S A

Telesul Telecomunicações Ltda Classe III 39.903,64 Eduardo Paulo Csordas S S S

Thais Vieira Campos Prado Classe III 4.428,00 Sidney Graciano Franze S S S

Thayanne Da Silva Anjos Da Silva An Classe III 2.314,08 Sidney Graciano Franze S S S

Thayla Castro Lemos Classe III 5.000,00 Sidney Graciano Franze S S S

Tilibra Produtos De Papelaria Ltda Classe III 45.216,89 Giovanna Turtelli S S S

Tivit Terceirização De Processos, Serviços E TecnoClasse III 419.735,89 Janine Kiyoshi Sugai S S S

Todavia Editora S.A. Classe III 343.766,82 Fernando Galucci  S S N

Transfolha Transporte E Distribuição Classe III 223.202,49 Vitor Antony Ferrari S S S

Translessa Transportes Aereos Ltda Classe III 5.600,00 Sidney Graciano Franze S S S

Trident Industria De Precisao Ltda Classe III 14.336,47 Rodolfo Ricco S S N

Verbatim Editora Ltda Classe III 6.948,35 Sidney Graciano Franze S S S

Vergara & Riba Editoras S.A. Classe III 1.831.941,20 Miguel Barbado Neto S S S

Vida E Consciencia Editora E Distr Classe III 678.195,06 Lucas Carlos Vieira S S S

Vida Melhor Editora Ltda Classe III 2.203.790,97 Carolina Kiyomi Iwamoto S S S

Vilma Cristina Pereira Sardinha Classe III 6.847,12 Sidney Graciano Franze S S S

Wagner De Souza Florenzano Classe III 1.642,40 Sidney Graciano Franze S S S

Waldir João Sandrini Classe III 861.894,62 Leandro Fonseca Ferreira S S S

Websoul Tecnologia Da Informacao Classe III 330.508,21 Vitor Antony Ferrari S S N

Zamboni Comercio De Livros Ltda Classe III 258.812,89 Lucas Carlos Vieira S S S

Aline Razzera Maciel Classe IV 1.440,00 Sidney Graciano Franze S S S

Amanda Xavier Silva Classe IV 1.440,00 Sidney Graciano Franze S S S

Bh Toys Ltda Epp Classe IV 18.655,00 Valdirene Lopes Franhani S S N

Bv Films Editora Eireli Classe IV 217.492,53 Nathalie Carvalho S S N

Cdg - Edicoes E Publicacoes Eireli - Epp Classe IV 269.157,65 Felipe Valente Maluly S S S

Cei Personal Multimeios Ltda - Me Classe IV 3.422,98 Sidney Graciano Franze S S S

Claudio Roberto Martini Classe IV 1.191,53 Lucas Carlos Vieira S S S

Click Comercio De Cartuchos Ltda Classe IV 73.320,00 Rodolfo Ricco S S N

Danine M. Dos Santos - Confeccoes Classe IV 7.668,00 Sidney Graciano Franze S S S

Delta P Eletromecânica Eireli Classe IV 9.400,00 Sidney Graciano Franze S S S

Editora Belas-Letras Ltda Classe IV 101.150,61 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora Dublinense Ltda. Classe IV 16.180,76 Lucas Carlos Vieira S S S

Editora E Distribuidora Da Mente Classe IV 916,91 Sidney Graciano Franze S S S

Editora Gestao E Publicacoes Ltda Classe IV 4.773,15 Felipe Valente Maluly S S S

Página 5 de 6

fls. 47131



Saraiva e Siciliano S.A. e Saraiva S.A. Livreiros e Editores
Mapa

AGC - 26.01.2021.  /  Processo n.º 1119642-14.2018.8.26.0100 

Credores
 Classificação 

do Crédito 
 Valor do crédito  Procurador 

 Habili 

tação 

 

Presen

ça 

 Voto 

Editora Nova Alexandria Ltda Classe IV 10.279,66 Sidney Graciano Franze S S S

Editora Urbana Ltda Classe IV 410.111,83 Lucas Carlos Vieira S S S

Engscip Engenharia De Segurança Contra IncêClasse IV 5.629,06 Sidney Graciano Franze S S S

Erica Cristiane Ramazotti Classe IV 4.085,80 Sidney Graciano Franze S S S

Francisco Mastrochirico Filho - Me Classe IV 10.120,50 Sidney Graciano Franze S S S

Intelitera Editora Ltda Classe IV 265.690,94 Lucas Carlos Vieira S S S

Jefte Livros - Distribuidora E Liv Classe IV 862.309,82 Luciana Duarte Queiroz S S S

Jinkings Editores Associados Ltda Classe IV 251.707,26 Lucas Carlos Vieira S S S

Jurua Editora Ltda Classe IV 8.269,63 Sidney Graciano Franze S S S

Lmj Mundo Juridico Ltda Classe IV 11.367,35 Sidney Graciano Franze S S S

Maria Bernadete De Lima - Me Classe IV 5.290,00 Sidney Graciano Franze S S S

Mr Cornacchia Livraria Editora Ltd Classe IV 334.959,13 Priscila Pagan Zandoná S S S

P H G Montagens Ltda - Me Classe IV 3.410,00 Sidney Graciano Franze S S S

Pandorga Editora E Produtora Ltda Classe IV 437.155,41 Lucas Carlos Vieira S S S

Printas Servicos Graficos Ltda - Me Classe IV 15.841,88 Felipe Valente Maluly S S S

Pulz Comercio De Importados Eireli Classe IV 9.962,19 Sidney Graciano Franze S S S

R D Solucoes Em Energia Eireli Classe IV 12.898,50 Sidney Graciano Franze S S S

Sisika Impressos Publ Eirelli - Me Classe IV 12.162,20 Sidney Graciano Franze S S S

Strings & Music Eireli Classe IV 130.267,18 Caroline Oliveira Dias S S S

Teletrend Servicos De Telemarketin Classe IV 3.252,18 Sidney Graciano Franze S S S

The Unicorn Project Ltda - Me Classe IV 8.885,00 Sidney Graciano Franze S S S

Versatil Digital Filmes Ltda Classe IV 243.998,58 Leticia Carboni Barato S S N

Vinyx Multimidia Ltda Classe IV 2.154.708,30 João Pedro Riccioppo Cerqueira Gimenes S S S

Total # 443.515.934,09   # # # #

Página 6 de 6

fls. 47132



  
 
 
 
 

ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES – SARAIVA 26/01/2021 
RELATÓRIO DE CHAT – PLATAFORMA VIRTUAL. 

 

 
From C134_MULTI SIDNEY GRACIANO to Me: (Direct Message) 09:53 AM 
Vou me ausentar por 15 minutos. 

 
From Eduardo_Point to Everyone (in Waiting Room): 09:58 AM 
Convidado EAD 6, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail 
em que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 
EDMILSON, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em que 
consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC 
LANA, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em que 
consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
Lucas Vieira, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

Luciana Duarte, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

From C3_CEVA_TABATA to Everyone: 09:59 AM 
Bom dia a todos 

 

From C3_MULTI_RODRIGO BIAZIOLI to Everyone: 09:59 AM 
Bom dia! 
À disposição para efetivar credenciamento, testar áudio e vídeo 

 

From Eduardo_Point to Everyone (in Waiting Room):  10:03 AM 
Gabriel Banho, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

From Eduardo_Point to Everyone (in Waiting Room): 10:08 AM 
Joao Vicente, na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

From C3_INCOMM_LUIZ AUGUSTO to Everyone: 10:22 AM 
João, bom dia! 

Tudo bem? 
Será que consigo realizar o credenciamento? 

 
From C3_BEMATECH_JANAINA to Everyone: 10:28 AM 
Bom Dia, gostaria de fazer o credenciamento - Janaína 

 
From C3_Multi_Fabricia to Everyone: 10:29 AM 
Bom dia, gostaria de fazer o credenciamento 

 
From OR_Point_Eduardo to Everyone (in Waiting Room): 10:29 AM 
Galaxy J7 Prime - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail 
em que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
 

From C3_Multi_Patricia to Everyone: 10:29 AM 
Bom dia, também gostaria de fazer meu credenciamento 

 

From C3_MULTI_VITOR FERRARI to Everyone: 10:33 AM 
Olá bom dia 

fls. 47133



João bom dia, preciso confirmar 2 pontos 
 

From C3_PANINI_Marina to Everyone: 10:34 AM 
Ola, boa tarde! 

 

From OR_Point_Eduardo to Everyone (in Waiting Room): 10:34 AM 
Fernando Gusmão - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail 
em que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From C3_PANINI_Marina to Everyone: 10:34 AM 
gostaria de realizar o credenciamento 

 

From OR_Point to Everyone: 10:35 AM 
Acompanhe a transmissão desta AGC via Youtube: https://youtu.be/j1Qbn3I4Qmk 

 
From C3_EDITORA PLANETA_ULISSES to Everyone: 10:36 AM 
Caros, bom dia. Posso me identificar? 

 
From C3_MULTI_GIOVANNA to Everyone: 10:37 AM 
Bom dia. Estou à disposição para o credenciamento. 

 

From c3_EDITORA TODAVIA_FERNANDO to Everyone: 10:40 AM 
Bom dia, aguardo o credenciamento. 

 
From C3_CATAPULTA_LETICIA to Everyone: 10:40 AM 
Bom dia! Também estou à disposição para p credenciamento 

 

From C1_MULTI_FREDERICO to Everyone: 10:41 AM 
Bom dia! à disposição para cadastramento 

 
From C3_CBC_DIOGO BRITO to Everyone: 10:41 AM 
Bom dia. À disposição para credenciamento 

 
From C3_CENTER NORTE_JAIRO to Everyone: 10:42 AM 
Bom dia. Estou à disposição para realizar o credenciamento. 

 

From C3_Gaming_Renan to Everyone: 10:42 AM 
Bom dia, posso realizar o credenciamento? 

 

From C3_Jafar_Fernando to Everyone: 10:43 AM 
Bom dia. posso realizar o meu credenciamento? 

 
From c3_locaweb_Homero to Everyone: 10:45 AM 
Bom dia. Estou à disposição para o credenciamento. Ângelo 

 

From C324-Multi_Lucas Carlos Vieira to Me: (Direct Message) 10:45 AM 
João, bom dia. 
Preciso me credenciar novamente? 

 

From C4_VERSATIL_MARCELO to Everyone: 10:45 AM 
Bom dia. À disposição para o credenciamento. 

 

From C3_CATAPULTA_LETICIA to Everyone: 10:45 AM 
posso credenciar agora? 

 
From C3_AmericaNet_Felipe to Everyone: 10:46 AM 
Bom dia. Estou à disposição para o credenciamento. 

 

From C3 MULTI CARLOS PEDRO to Everyone: 10:46 AM 
a disposição para credenciar 

 

From c3_carolina kiyomi to Everyone: 10:47 AM 
Bom dia, estou à disposição para o credenciamento 

 

From C3_COND. PATIO BRASIL_VIVIAN to Everyone: 10:48 AM 
Disponivel para o cadastramento do CONDOMINIO PATIO BRASIL SHOPPING 

fls. 47134



From C1_STELA PACILEO to Everyone: 10:51 AM 
ola bom dia 

 
From C3_COPAG_MELISSA to Everyone: 10:51 AM 
À disposição para credenciamento pela Copag da Amazônia. 

 

From C1_STELA PACILEO to Everyone: 10:52 AM 
a disposição para cadastro 
vcs me ouvem? 

 

From C3_GEN_FRancisco to Everyone: 10:52 AM 
Não. 

 

From C1_MULTI_SERGIO to Everyone: 10:52 AM 
Aguardo credenciamento - Habilitante Alexandre Abreu da Silva. Sérgio Eduardo Petrasso Correa 

 

From C3_MULTI_GABRIELA MONTEIRO to Everyone: 10:52 AM 
Olá, bom dia. Gostaria de me credenciar. 

 
From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone (in Waiting Room): 10:52 AM 
Anna Momberg - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail 
em que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

From C3_GEN_FRancisco to Everyone: 10:52 AM 
Não estou ouvindo qualquer som. Acredito que esteja desabilitado pelo administrador. 

 
From C1_Multi_Ana Rita bBrandi to Everyone: 10:53 AM 
Bom dia ! 

 

From c3_carolina kiyomi to Everyone: 10:53 AM 
Entrando novamente na fila... 

 

From C3_Chamix_Rodolpho to Everyone: 10:53 AM 
bom dia. gostaria de me credenciar 

 

From C3_MULTI_JOSE LUIS ROSA to Everyone: 10:54 AM 
Estou no aguardo do cadastramento 

 
From C1_Multi_Ana Rita bBrandi to Everyone: 10:54 AM 
Não estou conseguindo entrar na reunião !!! Aparece um homem no meu nome C1_Multi_ Ana Rita Brandi !!! 

 

From C3_SAMSUNG_ Carolina Mascarenhas to Everyone: 10:54 AM 
gostaria de entrar na fila, por favor 
pela Samsung 

 

From C3_VINYX_JoaoPedro to Everyone: 10:56 AM 
Olá, gostaria de realizar o credenciamento. 

 
From C1_STELA PACILEO to Everyone: 10:56 AM 
continuo aguardando para cadastro 

 

From C324-Multi_Lucas Carlos Vieira to Everyone: 10:57 AM 
Caros Fabricio e João. 
Aqueles que já estão cadastrados desde a primeira AGC, precisam, novamente, fazer o recadastramento? 

 
From c3_carolina kiyomi to Everyone: 10:57 AM 
Bom dia, acredito que fui chamada e não estavam me ouvindo 
Pfv, aguardo me chamarem novamente para credenciamento 

 
From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone (in Waiting Room): 10:58 AM 
Consultoria RJ - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 
Marcelo.Vital - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone: 10:59 AM 
Bom dia a todos, P

fls. 47135



IDENTIFIQUE QUEM É QUEM NOS PARTICIPANTES DA AGC 
 

AJ = Administração Judicial 
RE = Recuperanda 
AF = Assessor financeiro 
AC = Acompanhante 
OR = Organizador (Point) 
IM = Imprensa 

OU = Ouvinte 
C1 = Credor Classe I 
C2 = Credor Classe II 
C3 = Credor Classe III 
C4 = Credor Classe IV 
Como são identificados 
C1_nome credor_nome representante 
C3_Multi_nome representante = procurador de vários credores Classe III 
C13_Multi_nome representante = procurador de credores Classe I e III 
C34_Multi_nome representante = procurador de credores Classe III e IV 
E assim por diante. 

 

AVISO: Estão todos com o microfone no modo MUDO. Assim, quem quiser fazer o uso da palavra, favor usar o recurso de 
“RAISE HAND” (levantar a mão) para que o AJ conceda a palavra a cada um. 

 

From C1_STELA PACILEO to Everyone: 11:01 AM 
bom dia vc me ouve? 
fui chamada mas acho q n estão me ouvindo 

 

From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone (in Waiting Room): 11:01 AM 
Marcelo.Vital - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From c3_carolina kiyomi to Everyone: 11:01 AM 
eu consigo ouvir 

 
From C1_Multi_Ana Rita bBrandi to Everyone: 11:02 AM 
Meu nome está C1_Multi_Ana Rita bBrandi, está com um b a mais. Tudo bem ficar dessa maneira? 

 
From C3_SHOPPING METRO TATUAPE_ANNA to Everyone: 11:02 AM 
Bom dia, não sei se já fui chamada, consegui ser aceita faz poucos minutos. 

 
From C3 - EDITORA MANOLE - Alexandre Henrique Portela to Everyone: 11:04 AM 
Prezados, ainda não fui chamado para Credenciamento. 

 
From C3_VINYX_JoaoPedro to Everyone: 11:08 AM 
Olá, minha internet caiu 
gostaria de fazer o meu credenciamento 

 
From C3_CONCEIÇAO MIDORIA_CONCEIÇÃO to Everyone: 11:08 AM 
bom dia! 

 

From C3_ELSEVIER_ROBSON to Everyone: 11:08 AM 
pessoal, o link do YouTube já foi disponibilizado? 
bom dia! 

 
From C3_BRINKS_Diego Dias to Everyone: 11:08 AM 
bom dia! gostaria de fazer o meu credenciamento também 

 

From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone: 11:08 AM 
https://www.youtube.com/watch?v=j1Qbn3I4Qmk 

 

From OR_Point_Vitória to Everyone: 11:09 AM 
Ipad Pro JSLN - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From C1_Multi_Ana Rita Brandi to Everyone: 11:09 AM 
estou sem acesso ao video - Dra Ana Rita 

fls. 47136



From OR_Point_Vitória to Everyone: 11:09 AM 
EDMILSON - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em que 
consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From C3_CONCEIÇAO MIDORIA_CONCEIÇÃO to Everyone: 11:09 AM 
gostaria de fazer o meu credenciamento 

 
From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone (in Waiting Room): 11:10 AM 
Ipad Pro JSLN - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 

From OR_Point_Vitória to Everyone (in Waiting Room): 11:11 AM 
Edmilson - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em que 
consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 
Ipad Pro JSLN - na sala de espera, favor sair do zoom e entrar novamente com o NOME DE USUÁRIO recebido no e-mail em 
que consta o link da assembleia. Sem isso não temos como te identificar e autorizar sua participação na AGC. Obrigado 

 
From C3_Multi_Natashe to Everyone: 11:12 AM 
Acho que não fiz o meu credenciamento 

 
From C3_CONCEIÇAO MIDORIA_CONCEIÇÃO to Everyone: 11:13 AM 
o meu está OK? 

 

From marcelo.vital to Everyone: 11:14 AM 
Acessei pelo Link, porém meu nome de usuário C3_Disal_Marcelo não foi solicitado, nem tampouco a senha 

 
From C3_TELESUL_EDUARDO to Everyone: 11:15 AM 
ainda não fiz o meu credenciamento. 

 

From C1_Multi_Ana Rita Brandi to Everyone: 11:17 AM 
estou SEM video 

 
From C1_STELA PACILEO to Everyone: 11:17 AM 
esta com ruido 

 
From C3_MULTI_VITOR FERRARI to Everyone: 11:18 AM 
tenta coloar umfone de ouvido 

 

From C34_Multi_José to Everyone: 11:18 AM 
Bom dia poderia confirmar meu credenciamento? José de Souza Lima Neto advogado da Credora Infotel 

 

From C3_MULTI_VITOR FERRARI to Everyone: 11:19 AM 
quais são os credores? 

 
From C3_SENAC_CAROLINA MANCINI to Everyone: 11:19 AM 
Ficou mudo 

 
From C1_ADALBERTO OUTEIRO_KAMILA to Everyone: 11:22 AM 
ADALBERTO OUTEIRO - CLASSE I TRABALHISTA - CONTRA A SUSPENSÃO 

 

From C1_STELA PACILEO to Everyone: 11:23 AM 
stlea pacileo - classe I trabalhista - contra a suspensão 

 

From C1_MULTI_FREDERICO to Everyone: 11:23 AM 
ANDRADE MAIA ADVOGADOS SS e MAIA LANES - Contrários à suspensão 

 

From C1_MULTI_SERGIO to Everyone: 11:24 AM 
HABILITANTE ALEXANDRE ABREU DA SILVA - CLASSE I - REPRESENTADO POR SERGIO EDUARDO PETRASSO CORREA - CONTRA 
A SUSPENSÃO 

 
From C3_INCOMM_LUIZ AUGUSTO to Everyone: 11:24 AM 
Poderiam, por gentileza, colocar no chat qual o dia/horário para a nova AGC? E, também, o provavel dia para 
disponibilização do possível aditivo ao PRJ? 
Obrigado. 

 
From AJ_RV3_THAIS to Everyone: 11:25 AM 
suspensão para 26.02.21 as 14h P

fls. 47137



From C1_Multi_Ana Rita Brandi to Everyone: 11:25 AM 
Ana Rita Brandi Lopes - vou me abster de votar 

 
From RE_TWK_Adriana to Everyone:  11:25 AM 
A nova versão do aditivo seria apresentado até o dia 19/02. 

 
From C3_CEVA_TABATA to Everyone: 11:26 AM 
Ceva Logistics - Voto contrário à suspensão 

 

From C3_DTC_Glaucia to Everyone: 11:26 AM 
Contra a suspensão da AGC - Credores Mabruk e DTC (Classe III) 

 

From C3_GLOBAL EDITORA_PRISCILA to Everyone: 11:26 AM 
Priscila Menezes -Classe III - Global Editora e Distribuidora - Contra a suspensão 

 

From C3_EDITORA GLOBO_GABRIEL ALVES to Everyone: 11:26 AM 
Editora Saraiva contrária à suspensão 

 
From C3_DISAL_MARCELO to Everyone: 11:26 AM 
MARCELO VITAL - DISAL - CLASSE 3 - CONTRA A SUSPENSÃO 

 

From c3_EDITORA TODAVIA_FERNANDO to Everyone: 11:26 AM 
Pela TODAVIA EDITORA S.A. - Contrário à suspensão. 

 
From C3_BRINKS_Diego Dias to Everyone: 11:26 AM 
BRINKS TRANSPORTES - CLASSE III - Contrário à suspensão 

 

From C3_Infosys_Fabio to Everyone: 11:27 AM 
Infosys Tecnologia do Brasil Ltda - Classe III - Contra a suspensão 

 

From C3_Lenovo_Amanda to Everyone: 11:27 AM 
Lenovo contrária a suspensão. 

 

From C3_BUZZ_Bruno to Everyone:  11:27 AM 
BUZZ EDITORA - CLASSE III - CONTRA A SUSPENSÃO 

 
From C3 - EDITORA MANOLE - Alexandre Henrique Portela to Everyone: 11:27 AM 
Contra a suspensão. 

 

From C3_GEN_Francisco to Everyone: 11:27 AM 
GEN - Grupo Editorial Nacional Participações - contrário à suspensão da sessão. 

 
From C3_Jafar_Fernando to Everyone: 11:27 AM 
Fernando Gusmão – classe III quirografários – Jafar sistema de ensino – contra a suspensão 

 

From C3_CATAPULTA_LETICIA to Everyone: 11:27 AM 
Catapulta CONTRA a suspensão 

 

From C3_SERTIC_ISAC to Everyone: 11:27 AM 
comercio e Importação SERTIC Isac Tesler e contra o adiamento. 

 

From C3_MADRAS_LOGAN to Everyone: 11:27 AM 
MADRAS EDITORA - CLASSE 3 - CONTRA SUSPENSÃO 

 
From C3_HARMAN DO BRASIL_NATHALIA to Everyone: 11:27 AM 
HARMAN DO BRASIL (Adv Nathalia Pires Almeida) - Classe 3 - Contra a suspensão. 

 
From C3_SERTIC_ISAC to Everyone: 11:27 AM 
no dia 19 de fevereiro onde acesso o novo plano ? 

 

From C3_MULTI_VITOR FERRARI to Everyone: 11:28 AM 
WEBSOUL - CLASSE 3 - CONTRA SUSPENSÃO 

 
From C3_Raiza_Bianca to Everyone: 11:28 AM 
Raiza Martins dos Santos - Classe III - Contra a suspensão 

fls. 47138



From C34_MULTI_ Ricco to Everyone: 11:28 AM 
Contra a suspensão! 

 
From AJ_RV3_THAIS to Everyone: 11:29 AM 
para consultar o plano: www.rv3consultores.com.br ou www.saraivari.com.br 

 

From OR_Point_Eduardo A. Machado to Everyone: 11:29 AM 
Credenciamento no dia 26/02 - das 12h00 às 13h50. 

 
From C34_MULTI_ Ricco to Everyone: 11:30 AM 
Click Comércio e Trident Industria - Contra a Suspensão 

 

From C3_Eduardo Gigante_Eduardo to Everyone: 11:31 AM 
Consórcio Empreendedor do Shopping Pátio Higienópolis e Associação dos Condôminos do Mogi Shopping Center - Abstém 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:32 AM 
ERIC - VOU ME ABSTER 

 
From C3_EditoraPensamento_Edmilson to Everyone: 11:32 AM 
Editora Pensamento - Abstenho-me de votar. 

 

From C3_Multi_Natashe to Everyone: 11:32 AM 
Vou me abster também 

 

From C3_BRASILFRANCHISING_Marcelo to Everyone: 11:33 AM 
por favor, pela ordem, consigno que não houve a devida informação de voto favorável da Brasil Franchising em AGC 
anterior, peço que o mesmo erro não ocorra nesta. 

 

From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:33 AM 
SAHUGLIO 

 
From C3_MULTI_JulianaLima to Everyone: 11:33 AM 
Vou me abster também, classe III, Grupo Oi e Grupo Telefônica. 

 

From c3_locaweb_Homero to Everyone: 11:33 AM 
locaweb-abstenção 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:33 AM 
NOVO CENTRO COMERCIAL 

 

From C4_BVFILMS_NATHALIE to Everyone: 11:33 AM 
C4••••• BVFILMS - CONTRA A SUSPENSÃO 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:34 AM 
CONDOMÍNI ORDINÁRIO NOVO SHOPPING RIBEIRÃO PRETO 

 

From C4_BVFILMS_NATHALIE to Everyone: 11:34 AM 
ok desculpe 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:34 AM 
ASSOCIAÇÃO DOS LOJITAS DO NOVO SHOPPING CENTER RIBEIRAÕ PRETO 
SAVEN COMERCIAL E IMÓVEIS 

 
From C3_MULTI_JulianaLima to Everyone: 11:34 AM 
Grupo Oi e Grupo Telefônica, abstenção 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:34 AM 
SOC DE ADM MELHORAMENTOS URBANOS - SAMU 
SHOPPING INTERLAGOS 

 

From C3_Multi_Natashe to Everyone: 11:35 AM 
São Joaquim Administração e Participação Ltda, CONDOMÍNIO SP MARKET CENTER e 
ASSOCIAÇÃO DOS LOJISTAS DO SP MARKET CENTER, Condomínio PróIndiviso SuperShopping Osasco, Consórcio 
Empreendedor Shopping Granja Vianna 

 

From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:35 AM 
ALSI ASSOCIAÇÃO DO S LOJISTYAS DO SHOPPINH INTERLAGOS P

fls. 47139



From C3_MULTI_JulianaLima to Everyone: 11:35 AM 
Pessoal, estão vendo meus chats? 

 
From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:35 AM 
INTERMARCOS 

 
From C3_MULTI_JulianaLima to Everyone: 11:35 AM 
Ah.. ok, obrigada! 

 

From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:36 AM 
OBRIGADO 

 

From C4_BVFILMS_NATHALIE to Everyone: 11:36 AM 
C4••••• BVFILMS - CONTRA A SUSPENSÃO 

 
From C4_VERSATIL_MARCELO to Everyone: 11:36 AM 
MARCELO PEREIRA 
CLASSE 4 VERSÁTIL DIGITAL FILMES 
CONTRÁRIO À SUSPENSÃO 

 

From C4_BHTOYS_VALDIRENE to Everyone: 11:37 AM 
C4_BHTOYS - voto contrário a suspensão 

 

From C3_BRASILFRANCHISING_Marcelo to Everyone: 11:38 AM 
OBRIGADO! 

 
From C3_BancodoBrasil_Thiago to Everyone: 11:39 AM 
Apenas para ratificar, a ausência de manifestação será considerado como voto favorável à suspensão? 
Ok, obrigado 

 

From C3_MULTI_ERIC to Everyone: 11:40 AM 
PODEMOS SAIR, CERTO? 

 

From C3_Multi_Natashe to Everyone: 11:41 AM 
Eu gostaria de saber se há uma lista com os créditos pós-concursais 

 
From C3_BEMATECH_JANAINA to Everyone: 11:41 AM 
Qual a nova data? 

 

From AJ_RV3_THAIS to Everyone: 11:41 AM 
26.02.21 as 14h 

 
From C3_BEMATECH_JANAINA to Everyone: 11:43 AM 
e horário? 

 
From AJ_RV3_THAIS to Everyone: 11:43 AM 
14h 

 

From C3_BEMATECH_JANAINA to Everyone: 11:43 AM 
obrigada 

 
 
 
 

 

 
 
 

fls. 47140



Email Nome Nome de usuário

1 point@pointcm.com.br Eduardo Alcantara Machdo OR_Point_Eduardo Alcantara Machado *
2 pedro@pointcm.com.br Pedro Liguori Soares Tecnologia da Informação - Suporte técnico *
3 suporte.assembleia@pointcm.com.br Vitoria Silva OR_Point_Vitoria *
4 fabricio@orgamessencial.com.br Fabrício Magro OR_Point_Fabricio *
5 bruno@twk.com.br Bruno Kurzweil de Oliveira RE_TWK_Bruno *
6 beatriz.gnipper@twk.com.br Beatriz Delácio Gnipper RE_TWK_Beatriz *
7 flavio.rodrigues@galeazzi.com.br Flavio Rodrigues RE_TWK_Flavio *
8 priscila.benites@saraiva.com.br Priscila Silva Benites RE_TWK_Priscila *
9 adriana.oliveira@twk.com.br Adriana Oliveira RE_TWK_Adriana *

10 lais.luizetti@twk.com.br Lais Luizetti RE_TWK_Lais *
11 Rvasconcelos@vh.adv.br Ronaldo Vasconcelos AJ_RV3_Ronaldo *
12 thais.hanesaka@rv3consultores.com.br Thais Hanesaka AJ_RV3_Thais *
13 aline.martins@rv3consultores.com.br Aline Martins AJ_RV3_Aline *
14 luiz@galeazzi.com.br Luiz Galeazzi AF_Galeazzi_Luiz *
15 sodre@lpt.adv.br Habacuque Wellington Sodré C3_Girassol_Habacuque *
16 mathilde.prado@grv.adv.br Mathilde Mendonça Martins do Prado C3_LR MULTIMIDIA_MATHILDE *
17 fabricia.bomfim@bastostigre.adv.br Fabrícia de Barros Bomfim C3_Multi_Fabricia *
18 luiz.augusto@vianaeazevedo.com.br Luiz Augusto da Silva Ventura Junior C3_INCOMM_LUIZ AUGUSTO *
19 alexandre.portela@aglaw.com.br Alexandre Henrique Porela C3_EditoriaManoele_Alexandre *
20 mariana.sales@gsalaw.adv.br mariana silva de sales C3_FILA CANSON_MARIANA *
21 mduarte@ljsantos.com.br MARINA FAHD DUARTE C3_PANINI_Marina *
22 bilacpinto@grupogen.com.br Francisco Bilac Moreira Pinto Filho C3_GEN_Francisco *
23 stela@pacileo.com.br stela pacileo C1_StelaPacileo *
24 melissa.martins@vrbf.com.br Melissa Berggren Martins C3_COPAG_MELISSA *
25 jose.junior@sesisenaisp.org.br JOSÉ CARLOS DE SOUZA JUNIOR C3_SESI_JoseCarlos *
26 eduardo.gigante@rpf.adv.br Eduardo Aguirre Gigante C1_Eduardo *
27 eduardo@csordas.com.br eduardo paulo csordas C3_TELESUL_EDUARDO *
28 fabio@finkelstein.com.br Fábio Luís Paiva C3_DLINK_Fabio *
29 gabrielalves@sbadv.com.br Gabriel Teixeira Alves C3_EDITORA GLOBO_GABRIEL ALVES *
30 priscila@fnca.com.br Priscila Amaro de Menezes C3_GLOBAL EDITORA_PRISCILA *
31 renan@diciero.adv.br Renan Ramos de Andrade C3_Gaming_Renan *
32 carvalho@britoetorres.com JULIANA FALCÃO CARVALHO LIMA C1_JulianaLima *
33 bruno.oliveira@andrademinto.com.br BRUNO OLIVEIRA SILVA C3_BUZZ_BRUNO *
34 felipevalente@maluly.adv.br Felipe Valente Maluly C34_MULTI_FELIPE *
35 mbarbado@castellobranco.adv.br Miguel Barbado Neto C3_VergaraeRiva_Miguel *
36 luana@perenzinamorim.com.br LUANA ARIANE DE ARIMATÉA C3_NOVA CIDADE_LUANA *
37 jairo@mkadvogados.com.br Jairo Ferro Farias C3_CENTER NORTE_JAIRO *
38 amandaferrasin@advpmr.com AMANDA RODRIGUES FERRASIN C3_LENOVO_AMANDA *
39 natashe.carvalho@negraoferrari.com.br Natashe Carvalho C3_Multi_Natashe *
40 gcolombo@pn.com.br Giuliano Colombo c3_multi_giuliano *
41 ciwamoto@pn.com.br Carolina Kiyomi Iwamoto c3_carolina kiyomi *
42 opedroso@pn.com.br Octavio Ferraz Pedroso C3_Multi_Octavio *

fls. 47141



43 FFRAGA@MMFADVOGADOS.COM.BR FREDERICO FRAGA NASCIMENTO C1_MULTI_FREDERICO *
44 tmartin@beslaw.com.br Thais Carolina Tobias Martin C3_Ingram_Thais *
45 viviansimoes@ribeirocoelho.com.br VIVIAN PRATES SIMÕES C3_COND. PATIO BRASIL_VIVIAN *
46 marcelo.pereira@fva.adv.br Marcelo Diogo Chagas Pereira C4_VERSATIL_MARCELO *
47 lucimarasaito@bb.com.br Lucimara Fasolin Saito C3_BB_LUCIMARA *
48 isac@sertic.com.br isac tesler C3_sertic_Isac *
49 janinesugai@advsevilha.com.br Janine Kiyoshi Sugai C3_TIVIT_JANINE *
50 r.pizelli@plrj.com.br Raphaela Pizelli da Silva C3_JADLOG_RAPHAELA *
51 eric@salomone.adv.br ERIC OURIQUE DE MELLO BRAGA GARCIA C1_Eric_Eric *
52 fabio.yano@csalaw.adv.br Fabio Naoto Yano C3_Infosys_Fabio *
53 juliana@siqueiracastro.com.br juliana de siqueira castro C3_PETROBRAS_JULIANA *
54 contencioso@sfcb.com.br Angelo Martin Lim c3_locaweb_homero *
55 tabata@ovsa.com.br Tabata Dias Fagundes Vieira C3_CEVA_TABATA *
56 adm@gruposummus.com.br Luciana Duarte Queiroz C3_SUMMUS_LUCIANA *
57 lcv@lcvadv.com Lucas Carlos Vieira C34_Multi_LucasCarlos *
58 sergiopetrasso@yahoo.com.br Sergio Eduard Petrasso Correa C1_Sergio_Sergio *
59 uss@baptista.com.br Ulisses Simões da Silva C3_EDITORA PLANETA_ULISSES *
60 janaina.pessalli@elgin.com.br JANAINA FABIANA MARQUES PESSALLI C3_BEMATECH_JANAINA *
61 g.monteiro@loboelira.com.br Gabriela Cristina Monteiro C3_MULTI_GABRIELA MONTEIRO *
62 lanalimaduarte@hotmail.com HERCULANA LIMA DUARTE BORGHI C34_MULTI_HERCULANA *
63 rafael.martinelli@plcadvogados.com.br Rafael Martinelli C3_MULTI_RAFAEL MARTINELLI *
64 diogo.brito@gpadilha.com.br Diogo Brito Camara Gonçalves C3_CBC_DIOGO BRITO *
65 aritalopes@aasp.org.br Ana Rita Brandi Lopes C1_MULTI_ANA RITA BRANDI *
66 carolina.mbarbosa@sp.senac.br Carolina Mancini Barbosa C3_SENAC_CAROLINA MANCINI *
67 priscila.barbosa@martinelli.adv.br PRISCILA CRISTINABRABOSA C3_MACMILLAN EDITORA_PRISCILA *
68 marianasantoslimao@gmail.com Mariana dos Santos Limão C3_TECNODIDATTICA_MARIANA *
69 kamilla@funeselodi.com.br Kamilla Bianca Masaro de Freitas C1_ADALBERTO OUTEIRO_KAMILA *
70 leandro.fonseca@fesadv.com.br Leandro Fonseca Ferreira C3_MULTI_LEANDRO FERREIRA *
71 logan.gomes@cm.adv.br LOGAN JAMES GOMES C3_MADRAS_LOGAN *
72 rodrigo.biazioli@cbfadvogados.adv.br RODRIGO CARDOSO BIAZIOLI C3_MULTI_RODRIGO BIAZIOLI *
73 adv.civel@castroneves.com.br Hugo Takeji Teruya C3_ATLAS_HUGO *
74 giturtelli@hotmail.com Giovanna Turtelli C3_MULTI_GIOVANNA *
75 ppz@ghbp.com.br PRISCILA PAGAN ZANDONÁ C34_MULTI_PRISCILA PAGAN *
76 vitor.ferrari@br-mm.com Vitor Antony Ferrari C3_MULTI_VITOR FERRARI *
77 bruno@nogueiraepradoadv.com.br BRUNO CAVALCANTI NOGUEIRA DA SILVA C4_GERAÇÃO EDITORA_BRUNO NOGUEIRA *
78 joao@qladvogados.com.br JOÃO VICTOR CAMPOS DUARTE C3_EDITORA REVISTA_JOÃO VICTOR *
79 robson.junior@gsga.com.br robson augusto da silva junior C3_ELSEVIER_ROBSON *
80 nathaliecarvalhoadvogada@gmail.com NATHALIE CARVALHO  C4_BVFILMS_NATHALIE *
81 leonardo.brant@gclaw.com.br Anna Momberg C3_SHOPMETROTATUAPE_Anna *
82 joseluis.rosa@cesconbarrieu.com.br José Luis de Rosa Santos Junior C3_MULTI_JOSE LUIS ROSA *
83 cih@machadomeyer.com.br carolina mascarenhas C3_SAMSUNG_CAROLINA MASCARENHAS *
84 juridico@advocaciaag.com.br LETICIA LEA SILVA NOGUEIRA DE ALMEIDA C3_CATAPULTA_LETICIA *
85 fernando.galucci@nasser.adv.br FERNANDO STEFANELLI GALUCCI c3_EDITORA TODAVIA_FERNANDO *
86 ricardo@silvafernandes.com.br RICARDO SILVA FERNANDES C3_LocalSete_Ricardo *
87 sidney@dlsa.com.br Sidney Graciano Franze C13_MULTI SIDNEY GRACIANO *
88 marcelo.saraiva@cmmm.com.br Marcelo Saraiva C3_BRASILFRANCHISING_Marcelo *
89 edmilson.oliveira@edmilsonoliveira.adv.br Edmilson Oliveira C3_EditoraPensamento_Edmilson *

fls. 47142



90 thalita.almeida@bastostigre.adv.br Thalita Almeida C3_Multi_Thalita *
91 jvnetto@bfbm.com.br  João Vicente Netto C3_Multi_Joao *
92 fernandogusmao@fernandeschristofaro.com.br Fernando Ueda C3_Jafar_Fernando *
93 adv.lopesesouza@gmail.com Bianca Souza C3_Raiza_Bianca *
94 thiago.artioli@bb.com.br Thiago Artioli C3_BancodoBrasil_Thiago *
95 rodolpho.andrade@live.com Rodolpho Andrade C3_Chamix_Rodolpho *
96 felipe.mendes@madronalaw.com.br Felipe Mendes C3_AmericaNet_Felipe *
97 bilacpinto@grupogen.com.br Francisco Bilac C3_GEN_Francisco *
98 glaucia@asaadvogados.com.br Glaucia Cristina C3_DTC_Glaucia *
99 julianadecicoferrari@gmail.com Juliana Ferrari C3_MULTI_Juliana *

100 mathilde.prado@grv.adv.br Mathilde Mendonça C3_LR_Mathilde *
101 thula.benedetto@cabanellos.com.br Thula Benedetto C3_Dell_Thula *
102 natalia@finkelstein.com.br Natalia Duarte C3_DLINK_Natalia *
103 isabel.sa@vpbg.com.br Isabela De Sá C3_Multi_Isabel *
104 gabrielbanho@gmail.com Gabriel Banho C3_IBC_Gabriel *
105 joselima@oliveirabritoadvogados.com.br José De Souza C34_Multi_José *
106 rodolfo@riccomoroadvogados.com.br Rodolfo Ricco C4_ClickComercio_Rodolfo *
107 eric@salomone.adv.br Eric Ourique C3_Multi_Eric *
108 richard.abecassis@fflaw.com.br Richard Abecassis C3_Cengage_Richard *
109 patricia.oliveira@fcrlaw.com.br Patricia Rafaela C3_Multi_Patricia *
110 jpriccioppo@rcgadv.com.br João Pedro Cerqueira C3_VINYX_JoaoPedro *
111 val@lopesfranhani.com.br Valdirene Lopes Franhani C4_BHToys_Valdirene *
112 douglas.azevedo@lbca.com.br. Douglas Fernandes C3_Google_Douglas *

fls. 47143


